commoditate cum deliberationis moderamine accedente et dictante discretorum consilio curtim nostram in Wilou¹⁾ cum nemoribus, pratis et || agris aliisque quibusque^{b)} appenditiis pari voto et unanimi voluntate religiosi sanctimonialibus priorisse et conventui de ordine Predicatorum in Kilpere vendidimus pro LVI marcis argenti, quas sine difficultate et quovis more dispendio plene ab ipsis receptas convertimus in fructus et proventus modis omnibus ampliores. Testes huius contractus rite celebrati sunt: dominus R. plebanus in Obirndorf²⁾, Bertoldus miles dictus Salzvas, Chunradus Haggio, Hainricus villicus, Hainricus dictus Rigger et Albertus filius eius, Hainricus filius Anne, Hermannus Monetarius, Chunradus Thelonarius, cives in Obirndorf, et alii quam plures, quibus presentibus huiusmodi inter nos et memoratas religiosas ordinatio intervenit. Ut igitur ea, que ad nutum nostrum et profectum gesta sunt, illibata perseverent, presens scriptum sigillis nostris fecimus consignari.

Actum anno domini M^o. CC^o. L^o. V^o. *), in die Innocentium apud Oberndorf.

An rothen und gelben Seidenfäden Bruchstücke zweier Siegel: 1. des Convents von Alpirsbach (II. A.): wie es scheint, ein antiker Kopf; 2. des Abts Berthold, spitzoval (III. A. 2. b): der auf einem Stuhle sitzende Abt, in der Rechten den Stab, in der Linken ein Buch, Umschrift: S. BERHTOLDI. ABB. . . ERSB.

a) Das B in verzierter Schrift. — b) Verschieden für: *quibuscunque*.

*) D. h. da das Jahr in der Mainzer Erzdiöcese damals wenigstens im Allgemeinen mit dem 25. Dezember begonnen wurde: 1254.

1 und 2) S. die vorige Urkunde Ann. 1 und 2.

1316.

Der erwählte Bischof Heinrich von Speier bestätigt die Gründung des noch zu bauenden Klosters in Steinheim durch den edlen Ritter Berthold von Blankenstein und seine Gattin Elisabeth, die Schenkung des Patronats der Kirche in Steinheim und anderer genannter Besitzungen insbesondere des Ortes Jux an dieses Kloster und verleiht demselben die Augustiner Regel unter Hinzufügung verschiedener weiterer Rechte und Begünstigungen.

1254. Dezember 31.

Heinricus^{a)} dei gratia Spirensis electus ac imperialis aule cancellarius, dilectis in Christo filiabus . . priorisse ac conventui sororum in Steinheim^{b)} presens || scriptum in perpetu[u]m cum salute. Sicut de vinea domini Sabaoth evellere ac dissipare noeiva et inutilia ex debito tenemur officii pastoralis, ita quoque non || solum novellas ac deo dignas in eadem inserere plantas, sed et ab aliis salutifere iam insertas fovere miseri-

corditer ac rigare salubriter recognoscimus nos || teneri. Cum igitur dilectus in Christo Bertoldus miles nobilis de Blankenstein²⁾ una cum Elizabeth devota uxore sua, volens sub regula beati Augustini monasterium instaurare monialium in villa Steinheim, vobis ius patronatus ecclesie et quartam partem decimarum eiusdem ville ad laicos hucusque pertinentem et quoddam predium, scilicet liberam curiam, nec non tantam amplitudinem ac quantitatem terre, ut predicti monasterii officine possint convenienter ordinari pariter et fundari, in predicta villa et decem iugera vinearum ibidem et villam Iuehez³⁾ cum agris cultis et incultis, pratis, paseuis, silvis libere conferendum^{b)}, nos ad eiusdem nobilis instantiam dictam donationem, sicut legitime facta est, vobis auctoritate presentium confirmamus. Regulam quoque beati Augustini, quam desideratis, vobis per manum domini A. rectoris ecclesie in Steinheim duximus porrigendam, ut sic et vos et que vestre societati adiunete fuerint sive successerint, domino auctori glorie possitis securius ac gloriosius militare. Personas insuper vestras ac familie vestre ab omni iure parrochiali eximentes cure ac protectioni nostre specialiter reservamus, plenam vobis dantes potestatem infra terminos dicte parrochie, ubicumque de consilio prudentum virorum decreveritis, monasterium fundandi ac officinas claustrales religioni vestre necessarias ac commodas construendi. Et ut nichil vobis desit gratie, liceat vobis ydoneum et honestum eligere ac habere sacerdotem, qui auctoritate nostra conventui et familie vestre sacramenta ecclesiastica pro consuetudine aliorum religiosorum velit et valeat ministrare. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis sive confirmationis infringere vel ei ausu temerario sub obtestatione divini iudicii contraire.

Acta sunt hec anno domini M^o. CC^o. LV^o. *), pridie kalendas Ianuarii, indictione XIII^a., pontificatus nostri anno decimo^o).

An rothen und gelben seidenen Fäden, zersprungen, oben und unten abgängig, das Siegel des Ausstellers, spitzoval (III. A. 2 a): der sichende Bischof, mit beiden Händen ein Buch vor die Brust haltend. Unschrift: . . HEINRICI 1. SPIRENSIS. — Abdruck: [Besold,] Virg. sacr. monim. S. 370. — Franc. Petrus, Suev. eccl. S. 757. — Aeltere deutsche Uebersetzung (mit falschem Datum) in Wibel, Hohenloh. Kyrchengeschichte II, Codex diplom. Nr. XLII, S. 62.

a) In Uncialen. — b) Hier fehlt ein Wort, wie etwa *tradiderit*. — c) Die beiden letzten Worte in Uncialen.